
 

На основу члана 75. став 4. Закона о заштити животне средине („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон и 43/11),  

 
Министар енергетике, развоја и заштите животне средине, доноси 

 
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О МЕТОДОЛОГИЈИ ЗА ИЗРАДУ НАЦИОНАЛНОГ И 

ЛОКАЛНОГ РЕГИСТРА  
ИЗВОРА ЗАГАЂИВАЊА, КАО И МЕТОДОЛОГИЈИ ЗА ВРСТЕ,  

НАЧИНЕ И РОКОВЕ ПРИКУПЉАЊА ПОДАТАКА 
 

Члан 1. 
У Правилнику о методологији за израду националног и локалног регистра извора 

загађивања, као и методологији за врсте, начине и рокове прикупљања података 
(„Службени гласник РС”, број 91/10), члан 7. мења се и гласи: 

„Подаци за Национални регистар се достављају на следећи начин: 

1) уносом података у информациони систем Националног регистра; 

2) један комплет образаца одштампаних из информационог система Националног 
регистра у папирној форми, прописно потписан и оверен од стране одговорног 
лица. 

Подаци за Локалне регистре се достављају на следећи начин: 

1) један комплет образаца у папирној форми укоричен у јединствен документ, 
прописно потписан и оверен од стране одговорног лица; 

2) један комплет образаца електронски на е-mail адресу надлежног органа 
јединице локалне самоуправе за правна лица и предузетнике из Прилога 1. 
Листа 2. или на компакт диску, без потписа и овере.” 

 
Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 
 
Број:110-00-00069/2012-07 
У Београду,    јануара 2013. године 

 
МИНИСТАР 

Проф. др Зорана Михајловић 


